第三期解锁：应于本次对价股份发行结束满 12 个月、标的资产 2017 年《专

项审核报告》及《减值测试报告》披露、且上市公司 2017 年年度报告公告后解

禁。

如刘惠城、李少明、杜海、邱祖光、天马合力、金星投资中任何一方认购的

全部或部分对价股份适用 36 个月的法定锁定期，则该等股份于该锁定期届满、

且标的资产 2017 年《专项审核报告》及《减值测试报告》披露、且上市公司 2017

年年度报告公告后一次性解禁。

掌趣科技 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

25

上述法定锁定期届满后，如转让方中的自然人担任上市公司的董事、监事及

高级管理人员，该等自然人还需根据中国证监会及深交所的相关法律规定执行作

为董事、监事、高级管理人员需要进一步履行的限售承诺。

本次交易实施完成后，刘惠城、李少明、杜海、邱祖光、天马合力、金星投

资由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述约

定。

（2）上游信息交易对方

交易对方
本次交易中认购的对价股份

数（股）

第一期可解锁股份

比（%）

第二期可解锁股

份比（%）

刘智君 31,511,265 90 10

刘智君承诺对本次交易中取得的对价股份自发行结束日起 12 个月内不进行

转让。

在此基础上，为增强盈利预测补偿的操作性和可实现性，就刘智君在本次交

易中所获锁定期为 12 个月的对价股份，其应按第一期 90%、第二期 10%的节奏

解禁：

第一期解锁：应于本次对价股份发行结束满 12 个月且标的资产 2015 年《专

项审核报告》披露后解禁；

第二期解锁：应于本次对价股份发行结束满 12 个月、标的资产 2016 年《专

项审核报告》、《专项审核报告》及《减值测试报告》披露、且上市公司 2016 年

年度报告公告后解禁。

上述锁定期届满后，如刘智君成为上市公司的董事、监事及高级管理人员，

则需根据中国证监会及深交所的相关法律规定执行作为董事、监事、高级管理人

员需要进一步履行的限售承诺。

本次交易实施完成后，刘智君由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的

上市公司股份，亦应遵守上述约定。

掌趣科技 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

26

二、本次发行前后相关情况对比

1、股本结构变化

本次股份发行前，上市公司总股本为 2,467,914,648 股。本次发股购买资产

交易后，上市公司总股本变为 2,658,377,439 股（本次交易配套资金募集前），姚

文彬先生和叶颖涛先生依然为本公司的控股股东和实际控制人。

股东名称

本次发行之前 本次发行成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股比

例

姚文彬及叶颖涛 711,483,241 28.83% 711,483,241 26.76%

刘惠城 - 0.00% 75,114,417 2.83%

邱祖光 - 0.00% 46,904,255 1.76%

李少明 - 0.00% 3,379,284 0.13%

杜海 - 0.00% 3,379,284 0.13%

天马合力 - 0.00% 9,363,787 0.35%

金星投资 - 0.00% 20,810,499 0.78%

刘智君 32,335,359 1.31% 63,846,624 2.40%

其他股东 1,724,096,048 69.86% 1,724,096,048 64.86%

总计 2,467,914,648 100.00% 2,658,377,439 100.00%

注：1、本次交易募集配套资金部分发行股份采取询价方式定价，最终发行价格将在上市公

司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根据询价结果由公司董事会根据股东大会的

授权与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）协商确定。由于发行价尚无法确定，本部分计

算未考虑配套融资的影响。

2、本次交易之前股本情况为截至 2015 年 12 月 7 日数据。

3、姚文彬先生及叶颖涛先生直接持有公司股份合计 711,483,241 股，除此之外，叶颖涛

先生通过资产管理计划间接持有公司股份 3,332,772 股。

本次交易未导致公司控制权发生变化。本次交易完成后，社会公众股东合计

掌趣科技 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

27

持有的股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致掌趣科技不符合股票上

市条件的情形。

本次发行后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 姚文彬 555,650,409 20.900

2 华谊兄弟传媒股份有限公司 169,470,576 6.370

3 叶颖涛 155,832,832 5.860

4 刘惠城 75,114,417 2.830

5 刘智君 63,846,624 2.400

6 宋海波 59,464,679 2.240